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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

 Ktoś z tłumu rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, powiedz mojemu bratu, żeby się 
podzielił ze mną spadkiem». Lecz On mu odpowiedział: «Człowieku, któż Mnie ustanowił 
nad wami sędzią albo rozjemcą?» Powiedział też do nich: «Uważajcie i strzeżcie się 
wszelkiej chciwości, bo nawet gdy ktoś ma wszystkiego w nadmiarze, to życie jego nie 
zależy od jego mienia». I opowiedział im przypowieść: «Pewnemu zamożnemu 
człowiekowi dobrze obrodziło pole. I rozważał w sobie: „Co tu począć? Nie mam gdzie 
pomieścić moich zbiorów”. I rzekł: „Tak zrobię: zburzę moje spichlerze, a pobuduję większe 
i tam zgromadzę całe moje zboże i dobra. I powiem sobie: Masz wielkie dobra, na długie 
lata złożone; odpoczywaj, jedz, pij i używaj!” Lecz Bóg rzekł do niego: „Głupcze, jeszcze tej 
nocy zażądają twojej duszy od ciebie; komu więc przypadnie to, co przygotowałeś?”  Tak 
dzieje się z każdym, kto skarby gromadzi dla siebie, a nie jest bogaty u Boga».

KOMENTARZ 

 Obok Jezusa stoją uczniowie. Jezus zakończył im wyjaśnianie na czym polega 
grzech przeciw Duchowi Świętemu. Polega on na odmowie przyjęcia zbawienia przez 
wiarę w Jezusa, Syna Bożego.W tym samym miejscu znajduje się kilka tysięcy ludzi, którzy 
przyszli tu również dlatego, że niedawno odwiedzili ich uczniowie Jezusa, najpierw 
dwunastu a potem siedemdziesięciu dwóch. Od nich dowiedzieli się o tym, czego Jezus 
naucza i co czyni. Ci wszyscy ludzie w celu rozwiązania konfliktów zwracali się o pomoc do 
kapłanów, znawców Prawa i faryzeuszów. Nie znajdowali u nich dostatecznej pomocy. 
Teraz wzrósł autorytet Jezusa. On odpowiada celnie i zrozumiale. Zaczynają więc prosić Go 
o rozstrzyganie sporów.  Jakiś człowiek, który cierpi niedostatek, skarży się na brata i ocze-
kuje poparcia ze strony Jezusa. Według niego brat powinien się z nim podzielić 
posiadanymi dobrami; spadkiem lub innym majątkiem. Jego bogaty brat jednak uważa 
inaczej, chce zachować wszystko dla siebie - znacznie więcej niż potrzebuje. On nie 
rozumie, że wszystko co posiada pochodzi od Boga. Brakuje mu miłości Bożej, nie jest 
wrażliwy na potrzeby brata. Miłuje siebie, nie miłuje brata. Czy bogaty brat zrozumie 
przypowieść i uwierzy w Jezusa? Czy zobaczy tak jak wielu innych ludzi, że Jezus zna jego 
myśli o życiu, czy usłyszy ostrzeżenia Jezusa? /Fundacja Biblos/

Ewangelia wg św. Łukasza (12, 13-21)

BIULETYN



SŁUCHANIE PARAFIAN � SREBRNY JUBILEUSZ

  Z zaproszenia na spotkanie skorzystało ponad 20 osób. Szczerze im dziękuje 
i mam nadzieję,  jeszcze nie raz w takim otwartym formacie będziemy się potykać. 
Tematem spotykania była zbliżająca się 25. rocznica powstania Parafii. 
 Ustalono program obchodów jubileuszu jako cykl nabożeństwu i spotkań. 
Obchody rozpoczną się od nabożeństwa w pierwszy czwartek (1.09). Wspólnotą 
wierzących gromadzi się bowiem wokół Chrystusa i z Eucharys�i czerpie witalność 
i odważną miłość. W piątek (2.09) będziemy wynagradzać za grzechy i wielbić Boga 
za dobro, które pozwala nam współtworzyć. Sobota (3.09) będzie dniem 
wdzięczności za Maryję, Matkę Kościoła. Na sobotnią modlitwę zapraszamy 
wspólnoty modlitewne, a także osoby chore, starsze i z niepełnosprawnością. 
Będzie okazja do przyjęcia sakramentu namaszczenia chorych oraz do parafialnych 
wspominków przy kawie i ciastku. 
 W niedziele (4.09) podziękujemy za duszpasterzy - chrystusowców. W tym 
roku nasze zgromadzenie zakonne obchodzi 90. rocznicę swojego powstania. 
Po Mszy św. o godz. 11.00 na dzieci będą czekały gry i zabawy, a po Mszy św. o 12.30 
będziemy pozować do wspólnej jubileuszowej fotografii. W poniedziałek będziemy 
dziękować za młodych, a we wtorek za małżonków, którzy odnowią swoje śluby.
 W środę, 7 września, naszej dziękczynnej modlitwie będzie przewodniczył 
Ks. Bp Grzegorz Balcerek. Po Mszy św. ks. Biskup poświęci naszą domową kaplicę 
i nada jej tytuł „Najświętszego Serca Pana Jezusa”. Na koniec spotkamy się w sali 
parafialnej przy domowym żurku i urodzinowym torcie. 
 Osoby, które mogą pomóc w przygotowaniu domowych wypieków na 
festyn albo w inny sposób pomóc w przygotowaniu naszych uroczystości proszę 
o kontakt z Parafialnym Zespołem Caritas (pani Agata 502 564 572) albo 
bezpośrednio z proboszczem (606 141 446).

OCALONY ŚWIETLIK 
 Sklepienie nad apsydą w prezbiterium na szczęście nie będzie ślepe. 
Zostaną w nim założone trzy świetliki zaopatrzone w gięte światłonośne rury, które 
dostarczą światło do wnętrza kościoła. Bardzo dziękuję pomysłodawcom! 

                                       SPOD CHÓRU ZNIKNĘŁY SKARBONY
 Nikt ich nie ukradł! Proboszcz polecił je zdjąć, ponieważ zamki patentowe w 
skarbonach zostały zapchane zapałkami, co uniemożliwiło ich otwarcie. Ofiary na 
działalność Caritas i na prace budowlane można (zamiast do skarbony) wpłacać na 
konto parafii lub przynosić do zakrys�i. 



KALENDARIUM LITURGICZNE 

01.08, poniedziałek -  św. Alfonsa Marii Liguoriego, doktora Kościoła
04.08, czwartek - św. Jana Marii Vianneya, kapłana  
06.08, sobota -  Święto Przemienienia Pańskiego 

TRIDUUM MIESIĄCA

 Natura żyje w rytmie zmieniających się pór roku. Zdrowe serce bije ryt-
micznie. Także w życiu duchowym rytm pełni ważną rolę: rytm corocznych świąt, 
niedzielnych Eucharys�i, codziennych pacierzy, systematycznych spowiedzi. Rytm 
porządkuje naszą drogę do Boga. Pomocą w zachowaniu zdrowego rytmu naszego 
życia duchowego są pierwsze piątki i pierwszej soboty. Nie zapominajmy pierwszo-
piątkowej Komunii św. wynagradzającej Bożemu Sercu i pierwszosobotniego 
różańca wynagradzającego Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. 
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Zapraszamy do udziału w pieszej pielgrzymce na Jasną Górę, w grupie „Czarnej”, 
którą prowadzą CHRYSTUSOWCY, w dniach 6-14 sierpnia.Wyruszamy z Warszawy. 
Informacje i zapisy u ks. Zbigniewa. 

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII

Bardzo dziękujemy za wszelkie przejawy życzliwości 

oraz troskę o materialne potrzeby parai. Konto paraalne:

BNP Paribas: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Paraalnego Zespołu Caritas 

BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 

FINANSE PARAFII
Ofiary z ostatniej niedzieli (27.07.2022) 4.777 zł.
Wpłaty na konto (25-29.07.2022): 1.250 zł. 



PARAFIA	RZYMSKOKATOLICKA	P.W.		ŚW.		JADWIGI	KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE		ŚW.		W		NASZYM	KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO	PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00, 

przy ul. Mleczowej 1, w Domu Para�ialnym. 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 31 lipca
8.00 + Julianna Nowak (25 r. śm.)
9.30 + Maria Skubek 
     (od Izabeli z rodz.) 

11.00 + Marek Strecker (4 r. śm.)
12.30 - za Parafian 
20.00 + Marian Gruszczyński 

Poniedziałek - 1 sierpnia
8.00 + Teresa Kwiatkowska (8 r. śm.)
18.00 Dziękczynna za lata małżeństwa
   Leszka i Stefanii z prośbą o Boże bł.  

Wtorek - 2 sierpnia
8.00 + Jan Krauza 
18.00 O łaskę zdrowia i pomyślną  
         terapię dla Julii 

Środa - 3 sierpnia
8.00 + Paweł Torz 
          (od rodz. Kubisiaków)
18.00 + Leokadia Skubel 
(od chrześniaka Włodzimierza z rodz.) 

Czwartek - 4 sierpnia
8.00 + Paweł Torz (od rodz. 

Żelazińskich
18.00 O powołania, powołanych

      i w int. LSO

Piątek - 5 sierpnia
8.00 + Julian Kulczyński 
          (od oczestników pogrzebu)
18.00 ++ Maria, Tadeusz Drobinowie,
               Cecylia i Jan Czarneccy 

Sobota - 6 sierpnia
8.00 Wynagradzające Sercu NMP 
18.00 + Zdzisław Paluch i zm. z rodz. 

Niedziela - 7 sierpnia
8.00 + Jolanta Kopczyńska (1 r. śm.)
9.30 + Maria, Marian, Adam Grobelscy
11.00 + Irena (od wnuków Marcina,   
        Agnieszki, Magdaleny, Grzegorza 
        z rodzinami)
12.30 - za Parafian 
20.00 O pełnienie woli Bożej dla 
Tymoteusza i Marty z ok. urodzin 
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